2022 年７月 7 日

各 位

〒937-0041 富山県魚津市吉島 829

株式会社シキノハイテック

代表取締役社長 宮本 昭仁

(ｺｰﾄﾞ：6614 東証スタンダード)

TEL 0765-22-3477

熊本県熊本市に新規事業所を設置・事業開始

株式会社シキノハイテックは、電子システム事業を拡大すべく、現在の 5 拠点（本社・大阪市・

東京都港区・北九州市・福岡市）に加え、熊本県熊本市内に第 6 の拠点として熊本事業所を設置

し、事業を開始しましたのでお知らせいたします。

所在地： 熊本県熊本市中央区南熊本三丁目 14 番 3 号

施設名： くまもと大学連携インキュベータ 212 号室

開設日： 2022 年 7 月 1 日

ＴＥＬ： ０９０－３４４１－５２９０

本施設への入居で、熊本県内の大学・高専等の学術研究機関との連携や共同研究を進めると共に、

南熊本駅徒歩１分の立地を活かし、同県内及び九州南部のお客様へのスピード対応の大幅改善を

見込んでいます。

熊本県は「半導体産業推進ビジョン」を作成し実現に向けた取り組みをしており、国内の半導

体産業にかかわる企業の進出が加速、海外の大手メーカーの進出も決まっています。

熊本県に進出する目的は、熊本地区及び近隣地区での既存顧客に対するサービス向上、新規顧

客開拓、半導体後工程検査ビジネスなどの業務内容の拡大に加え、地元熊本県出身者及び九州南

部の人財採用を強化することを狙いとしています。

主たる業務として半導体検査装置、検査機器の販売、開発に加え保守・サービス拠点とし、こ

れまで以上にお客様の満足度向上、地域企業様との連携強化を図って参ります。

以上

本件のお問合せ先

  本社 総務部（担当：上田）

  TEL ０７６５（２２）３４７７